
令和元年５月１５日水曜日 １日民生委員 

 

 

令和元年５月１５日に、大橋民生委員会長より委嘱状を交付され、１日民生委員として市

内のお宅を訪問いたしました。 

「地域の身近な相談役」である民生委員は、高齢化が進む本市におきましても、地域と高

齢者・障がい者をつなぐ役割を担っていただいております。 

このたび御自宅へ訪問してお話を伺うことで、地域の困り事や悩み事に親身に寄り添う

民生委員活動の重要さを実感いたしました。 

少子高齢化が進み、全国的に「地域とのつながりが薄れる社会」とされる昨今ではありま

すが、今後も、すべての世代の市民の皆様が安心して暮らせる安全なまちづくりに取り組ん

でまいります。 


